EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 12/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROPOSTAS

FEIRA PERMANENTE DO PARANOÁ
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de habilitação, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 12/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente do
Paranoá, Região Administrativa do Paranoá, conforme tabela.

BOX - 19

1º LECIA LOPES DOS SANTOS CUNHA SOUZA 001.*.*90 R$ 1.000,00

BOX - 28

1º ALESSANDRO SOARES DE SOUZA 032.*.*-99 R$ 2.000,00

BOX - 32

1º ALESSANDRO SOARES DE SOUZA 032.*.*-99 R$ 2.000,00

BOX - 37

1º ANTONIO DOS SANTOS ARAÚJO 620.*.*-49 R$ 100,00

BOX - 57

1º EDIMILSON CORDEIRO MATOS 048.*.*-07 R$ 100,00

BOX - 60

1º OCLEUTON GOMES DA SILVA SANTOS 021.*.*-96 R$ 1.000,00

BOX - 72

1º REGINA ALVES MOREIRA PREDIGER 776.*.*-20 R$ 200,00

BOX - 78

1º TIAGO LIMA SANDES 002.*.*-84 R$ 1.000,00

BOX - 89

1º MAGAIVER OLIVEIRA SANTANA 019.*.*-84 R$ 1.000,00

BOX - 92

1º FRANCISCA FEITOSA DA SILVA 222.*.*-68 R$ 160,00

BOX - 94

1º MAYCON DOUGLAS DE JESUS 039.*.*-37 R$ 200,00

BOX - 103

1º VALDIR QUINTINO DA ROCHA 877.*.*-34 R$ 1.100,00

BOX - 117

1º NANDO BARBOSA NARCISO 006.*.*-86 R$ 250,00

BOX - 143

DESISTÊNCIA DO VENCEDOR - NÃO HÁ 2º COLOCADO

BOX - 10 L

1º EZILEIDE DE JESUS PINHEIRO 821.*.*-91 R$ 150,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 13/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROPOSTAS

FEIRAPERMANENTE DA ESTRUTURAL
O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de proposta, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 13/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente da
Estrutural, Região Administrativa do SCIA/Estrutural, conforme tabela.

BOX - 74

DESISTÊNCIA DO VENCEDOR - NÃO HÁ 2º COLOCADO

BOX - 104

1º MAYCON BRAGA AMORIM 33.501.645/0001-67 R$300,00

BOX - 111

1º KELLY DA SILVA DAMACENA 052.*.*-30 R$5.250,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 14/2023 - SEGOV
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROPOSTAS
FEIRA PERMANENTE DE SÃO SEBASTIÃO

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DAS CIDADES, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, conforme atribuição delegada na Portaria nº 101,
de 17 de outubro de 2023, torna público o resultado definitivo do julgamento dos envelopes
de propostas, referentes ao Edital de Concorrência Pública nº 14/2023 - SEGOV, que tem
por objeto a outorga de Permissão de Uso Qualificada para ocupação de área pública por
mobiliário urbano do tipo box ou bloco de boxes, localizados na Feira Permanente de São
Sebastião, Região Administrativa de São Sebastião, conforme tabela.

BOX - 201 C

1º SONIA REGINA DE OLIVEIRA BRITO 893.*.*-53 R$ 15.000,00

BOX - 213 B

1º ANTONIO VALTER SILVA DE CARVALHO 329.*.*-20 R$ 15.090,00

BOX - 404 C

1º MARIA DE JESUS SANTOS DE ALMEIDA VIEIRA 021.*.*-84 R$ 10.900,00

BOX - 412 B

1º JULIANA DAS GRAÇAS B.P.H NOBRE 004.*.*-45 R$ 13.250,00

BOX - 416 B

1º SEBASTIÃO ALVES DE CARVALHO 278.*.*-49 R$ 14.000,99

BOX - 417 B

1º SEBASTIÃO ALVES DE CARVALHO 278.*.*-49 R$ 14.000,99

BOX - 701 C

1º PAULA MOREIRA DA FONSECA 709.*.*-20 R$ 10.152,00

CLÁUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 51/2023 - SEPLAD
Processo nº 04033-00033057/2023-81. A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO FEDERAL
(SEPLAD/DF) e a empresa RCA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, doravante
denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA PARCEIRA,
ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e
regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter emergencial, destinado a assegurar
às famílias com renda per capita de até meio salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de
petróleo (GLP 13 kg) para uso doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente
instrumento estará vigente, a contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade
orçamentária específica para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de
agosto de 2021 e Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA:
04/12/2023. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade
de Secretário de Planejamento, Orçamento e Administração e pela EMPRESA PARCEIRA:
ELDINEI SUARIS CAMPOS, na qualidade de Titular da Empresa.

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 137/2023
Processo nº 04033-00031894/2023-76. A SECRETARIA DE ESTADO DE
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL (SEPLAD/DF) e a empresa M DE F F NORONHA ME, doravante
denominada EMPRESA PARCEIRA. DO OBJETO: Adesão da EMPRESA
PARCEIRA, ao PROGRAMA CARTÃO GÁS, instituído pela Lei nº 6.938, de 10 de
agosto de 2021 e regulamentado pelo Decreto nº 42.376/2021, em caráter
emergencial, destinado a assegurar às famílias com renda per capita de até meio
salário mínimo o acesso ao gás liquefeito de petróleo (GLP 13 kg) para uso
doméstico. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente instrumento estará vigente, a
contar de sua assinatura, enquanto houver disponibilidade orçamentária específica
para o Programa Cartão Gás, nos termos da Lei nº 6.938, de 10 de agosto de 2021 e
Decreto nº 42.376, de 10 de agosto de 2021. DA ASSINATURA: 04/12/2023. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEPLAD: NEY FERRAZ JUNIOR, na qualidade de Secretário
de Planejamento, Orçamento e Administração e pela EMPRESA PARCEIRA:
MARIA DE FÁTIMA FERNANDES NORONHA, na qualidade de Titular da
Empresa.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando o que dispõe o § 1º do art. 10 do Decreto nº 16.109/1994, e que a utilização
dos bens doados guardam correlação com o interesse social e público, ACEITO a doação
feita ao Distrito Federal pela Organização Pan-Americana da Saúde (OPAS/OMS), de
equipamentos patrimoniais destinados à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme Termo de Aceite 76 (94495058), com extrato publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal nº 169, de 08 de setembro de 2022, Processo SEI nº 00060-
00563634/2021-98, homologando todos os atos praticados pelas autoridades do órgão
beneficiado.

NEY FERRAZ JÚNIOR
Secretário de Estado

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 59/2023 – UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora do grupo único a empresa 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA
DE TELECOM LTDA, no valor total de R$ 35.130,00. Processo nº 00428-00000966/2023-
76. Demais informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail:
pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 04 de dezembro de 2023
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

PÁGINA 38 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 226, TERÇA-FEIRA, 05 DE DEZEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br